

مقاومت



شیخ اکرم الکعبی، دبیر کل جنبش النجباء عراق: **پیشنهاد مشارکت در آزادی جولان را به سوریه دادیم**



یکی از رهبران بسیج مردمی عراق، مشارکت در آزادی جولان از اشغال رژیم صهیونیستی را به ارتش سوریه پیشنهاد داد. شیخ اکرم الکعبی، دبیر کل جنبش النجباء عراق در گفت‌وگو با شبکه المیادین، گفت: «ما به دمشق پیشنهاد داده‌ایم از طریق «گردان آزادی جولان» در آزادی جولان سوریه از اشغال اسرائیل مشارکت داشته باشیم. این گردان با گروه‌های مسلح در سوریه جنگیده است.» او از مخالفت مردم عراق با درج نام جنبش نجباء در لیست سازمان‌های تروریستی آمریکا سخن گفت و تأکید کرد: «این جنبش از زمان اشغال عراق به دست آمریکا در سال ۲۰۰۳ برابر اشغالگران آمریکایی ایستاده است.» این در حالی است که ایالات متحده قصد دارد لایحه موسوم به «چ آر ۴۲۳۸» برای تحریم گروه‌های مقاومت از جمله مقاومت اسلامی نجبا را در هر دو مجلس سنا و خانه نمایندگان به تصویب برساند تا دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا ظرف ۳ ماه آتی آن را اجرایی کند. در این گزارش ضمن تأکید بر مواضع حمایتی آمریکا نسبت به رژیم اشغالگر قدس به اظهارات اخیر سخنگوی نجبا مبنی بر تشکیل واحدی برای آزادسازی بلندی‌های جولان از کنترل اسرائیل اشاره شده و بر نقش مهم این گروه در حفظ امنیت راه مواصلاتی میان ایران و لبنان برای رساندن کمک‌های نظامی به حزب‌الله تأکید شده است.

کعبی در مصاحبه تلویزیونی مزبور همچنین اعلام کرد که گروه تروریستی داعش از نظر نظامی در عراق و شام از بین رفته اما وجود برخی مخفیگاه‌های تکفیری‌ها در ۲ کشور از جمله در صحرای غربی الانبار خطر بزرگی علیه عراق محسوب می‌شود. او حضور نیروهای النجباء عراق در سوریه را برای رفع این تهدید دانست اما تأکید کرد این کار با موافقت دمشق صورت می‌گیرد، همانند کمک این گروه مردمی عراقی برای آزادی حلب و نه مثل حضور غیرقانونی آمریکایی‌ها در سوریه. او همچنین حزب‌الله لبنان را یک عامل کلیدی در مقابل اشغالگری آمریکا و داعش در سوریه دانست. این روحانی شیعه همچنین به جتر امنیتی آمریکا بر سر داعشی‌ها اشاره و فاش کرد آمریکایی‌ها مانع پرواز جنگنده‌های عراقی بر فراز «وادی حوران» و «وادی الفدر» آمریکایی، او ریاست تقسیم کردستان عراق را به پناه دادن به پیروان تفکرات تکفیری منتهم کرد و اربیل را مرکز تجمع نیروهای تروریستی وهابی و بعضی مثل داعش، نقشبندیه، جیش‌المجاهدین و القاعده خواند. کمی سپس نیروهای کرد سوریه موسوم به دموکراتیک را نماینده طرح آمریکایی تجزیه سوریه خواند. او به واشنگتن نسبت به هرگونه حاشاتی علیه نیروهای النجباء هشدار داد و با تأکید بر اینکه این نیروها در هر مکانی با آمریکا مقابله می‌کنند، گفت: «نیروهای نظامی وابسته به النجباء زمانی که به مقابله با گروه‌های تروریستی مثل (نورالدین) الزنکی تحت حمایت آمریکا نیاز باشند در سوریه باقی خواهند ماند.»

شیخ اکرم الکعبی در نهایت جزئیاتی از عملیات آزادی بوکمال را تشریح کرد: «قاسم سلیمانی، فرمانده گردان قدس در سیاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران فرمانده اصلی بود که در این شهر جنگید. سلیمانی همواره از جبهه‌ها پوزده در سوریه بازدید می‌کرد از جمله وقتی که ما در آزادی دیرالزور شرکت کردیم. نیروهای آمریکایی علنا در شرق فرات در سوریه به حمایت از داعش می‌پردازند. اطلاعات نشان می‌دهد آمریکایی‌ها و نیروهای سوریه دموکراتیک اطلاعاتی را به داعش درباره استقرار نیروهای محور مقاومت در این جبهه به‌داعش دادند. آمریکایی‌ها طی پیشروی به سمت مرزهای عراق و سوریه قبل از جنگ بوکمال این نیروها را هدف قرار دادند.»

خاورمیانه

انتقاد ترکیه از عربستان سعودی

وزارت خارجه ترکیه در بیانیه‌ای از تصمیم کشورهای تحریم‌کننده قطر در قرار دادن نام سازمان «اتحادیه جهانی علمای مسلمان» به ریاست یوسف القرضاوی در فهرست سیاه تروریسم انتقاد کرد. ترکیه ابراز امیدواری کرد که قرار دادن نام این سازمان در فهرست تروریسم عربستان، امارات، مصر و بحرین بر اساس ارزیابی‌های اشتباه صورت گرفته باشد و این تصمیم در اسرع وقت لغو شود. ائتلاف چهارگانه قطر، پنجشنبه اعلام کرد که اتحادیه جهانی علمای مسلمان از گفت‌وگو با اسلام سواستفاده کرده و از آن به عنوان پوششی برای تبلیغ تروریسم استفاده می‌کنند.

حریری نمی تواند طرح سعودی برای خلع سلاح مقاومت را عملی کند

حزب الله: بی طرفی یعنی ویرانی منطقه



پازل

هنرمند لبنانی جاسوس موساد از آب درآمد

یک منبع امنیتی لبنانی اعلام کرد که زیاد عیسانی، یکی از مشهورترین بازیگران تئاتر این کشور به اتهام «جاسوسی برای اسرائیل» بازداشت شده است. عیسانی طی بازجویی از سوی دستگاه امنیت ملی اعترافات کاملی داشته و گفته که با موساد در ارتباط بوده است. منبع یادشده همچنین اعلام کرد وی برخی شخصیت‌های لبنانی را زیر نظر داشته است که از جمله آنها نهاد المشنوق وزیر کشور و عبدالرحیم مراد نماینده سابق لبنان بوده است. هدف از اجبر کردن این هنرمند لبنانی، مقدمه‌چینی برای ترور شخصیت‌های لبنانی بود.

لبنانی؟ دیدار کند. در همین راستا، پایگاه خبری الشرحه لبنان در گزارشی نوشت، اگر چه برخی می‌گویند حزب‌الله پیش از تصمیم حریری با ارائه ضمانت‌های شفاهی و آن هم به زبان سیدحسین نصرالله، دبیر کل این جنبش در نطق اخیرش خطاب به نخست‌وزیر وضعیت خود را مشخص کرد اما برخی منتظر اقدامات عملی حزب‌الله برای راضی شدن میانه‌جویان منطقه و بین‌المللی هستند که برای فروکش کردن تنش عربستان وارد عمل شدند. در همین زمینه منابعی از جریان ۸ مارس نزدیک به حزب‌الله خبر دادند: اقدامات عملی قبل از تصمیم‌های شفاهی و غیر مستقیم سیدحسین نصرالله صورت گرفته، چرا که عقب‌نشینی حزب‌الله از عراق قبل از اعلام دبیرکل حزب‌الله در این باره آغاز شده بود. الشرحه آورده است: حزب‌الله تأکید می‌کند که ماموریتش در سوریه هنوز تمام نشده است و آن را به ۲ پرونده اصلی مرتبط می‌داند. به گفته منابع ۸ مارس، ۲ پرونده شامل ادب و مساله کره‌دانت. پرونده نخست که احتمالا بخشی از راه‌حل سیاسی باشد محصول اجلاس سوچی (نشست سران روسیه، ترکیه و ایران) است اما پرونده دوم که مربوط به گُردهای سوریه است کاملا مبهم و پیچیده‌تر از همه پرونده‌های دیگر تحت بررسی است. این منابع عملکرد حزب‌الله در مرحله کنونی در سوریه را بسته به میزان خطر و مقتضای شرایط خواندند و افزودند: در مرحله کنونی نیاز به حزب‌الله

در سوریه به نصف کاهش یافته اما تا زمانی که خطر تروریسم وجود دارد این‌نیاز مرتفع نمی‌شود. در همین راستا، شیخ علی دمشوق، نایب‌رئیس شورای اجرائی حزب‌الله گفت: مردم لبنان توانسته‌اند با حفظ وحدت و عدم پذیرش دیکته طرف‌های خارجی، از بحرانی که مداخلات آشکار عربستان به‌سار آورده، عبور کنند. وی با تأکید بر اینکه حزب‌الله همکاری بیشتری برای حفاظت از دولت وحدت ملی و ثبات سیاسی و امنیتی در کشور خواهد داشت، افزود: برخورد سیاسی مقامات کشور و سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله ضمن پرده برداشتن از ماجراجویی‌های عربستان، محاسبات آنها را به هم ریخته و اقدامات‌شان را با شکست مواجه کرده است. عقیف النابلسی از روحانیون برجسته شیعه و نزدیک به حزب‌الله نیز بی‌طرفی در مسائل منطقه‌ای را سخنی گول‌زننده برای محاصره مقاومت و گرفتن قدرت از آن به‌صورت نرم توصیف کرد. وی تأکید کرد: کسی که از مقاومت، بی‌طرفی لبنان عقب‌نشینی کند، آیا از عربستان، قطر و ترکیه خواسته‌اند از ارسال افراد مسلح و حمایت از تروریست‌ها دست بکشند؟ وی تأکید کرد: کسی که امروز از مقاومت می‌خواهد بی‌طرف باشد آیا فردا در سستیز با دشمن اسرائیلی هم از مقاومت بی‌طرفی می‌خواهد. در واقع باید گفت ابراز نگرانی حریری و عربستان سعودی و اسرائیل از عدم بی‌طرفی حزب‌الله در بحران‌های منطقه‌ای دقیقا اشاره آنها به نقش محوری مقاومت اسلامی لبنان در برابر گروه‌های تروریستی تکفیری در منطقه و جلوگیری از انتقال سربایت آتش جنایت‌های آنها از سوریه و عراق به لبنان است.



به آتش کشیده و نظامیان به سمت آنها تیراندازی کرده‌اند. چندین دهه است که مسلمانان روهینگی با رفتارهای تبعیض آمیز دولت خود که اکثریت آن را بودایی‌ها تشکیل می‌دهند، مواجهند.

سازمان ملل اعلام کرد

میانمار برای روهینگیایی‌ها امن نیست

سازمان‌های حقوق بشری ارتش میانمار را به جنایت علیه بشریت و تجاوزهای دسته‌جمعی به زنان مسلمان این کشور متهم کرده‌اند. دولت میانمار با امضای موافقتنامه برای بازگرداندن جمعیت مسلمان این کشور می‌خواهد از ابعاد فشارهای بین‌المللی درباره این فاجعه انسانی بکاهد و از طرف دیگر دولت بنگلادش نمی‌خواهد

شمار قربانیان حمله مرگبار سینای شمالی به ۳۰۵ تن افزایش یافت

مصری‌ها تاوان خطای منطقه‌ای سیسی را می‌پردازند



جریره در واقع شعبه‌ای از طریقت صوفی بزرگی به نام احمدیه با بدویه است که پایه‌گذارش سید احمد بدوی، از عرفای بزرگ قرن هفتم هجری بود و آرامگاهش در شهر طنطا در شمال این کشور، زیارتگاه بسیار مهم و محترمی نزد مصریان است. شیخ عید ابوجریز که اهل بندر العریش، مرکز استان سینای شمالی بود، طریقتی را از احمدیه منشعب کرد که به نام خود او شهرت یافت. قبیله جریر که شیخ عید به آن تعلق داشت، سابقه طولانی در مبارزه با رژیم صهیونیستی دارد و شیخ عید هم سال‌ها قبیله خود را در مبارزه با اسرائیلی‌ها فرماندهی کرد. زمانی که شبه‌جزیره سینا به اشغال اسرائیل درآمد، شیخ عید جنبش مقاومتی علیه اسرائیل شکل داد اما عمرش به پایان اشغال این شبه‌جزیره کفاف نداد و در سال ۱۹۷۱ از دنیا رفت. پیکر او در اقامتگاهش در روستای سعود به خاک سپرده شد. کشتار نمازگزاران مسجد الروضه هم نخستین حمله به اهل این طریقت نبوده است.

■ **قربانیان مسجد الروضه چه کسانی هستند؟** روستای الروضه که مسجد جامع آن هدف یکی از خونین‌ترین حملات در تاریخ مصر واقع شده، مرکز قبیله‌ای است به نام اهل جریر در استان سینای شمالی بر کرانه دریای مدیترانه. اعضای این قبیله پبرو یکی از طریقت‌های صوفی به نام جریریان هستند که از فرقه‌های جدید صوفیه به شمار می‌رود و عمر آن بیش از چند دهه نیست.

کازار شام

چراغ سبز اردوغان به همتای سوری‌اش پس از ۵ سال بحرانی

اسد از ترکیه عبور کرد

پس از ۵ سال بحرانی در روابط سوریه با ترکیه که عملا باعث قطع ارتباط دیپلماتیک دمشق و آنکارا شده بود، وضعیت در حال بازگشت به شرایط پیش از جنگ داخلی سوریه است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه که تا همین ۶ ماه پیش همچنان از کنار رفتن بشار اسد از قدرت دم می‌زد، هفته گذشته نه‌تنها به عبور هواپیمای رئیس‌جمهور سوریه از آسمان کشورش چراغ سبز نشان داد بلکه با احتیاط چراغ سبز چشم‌کزن را هم برای آغاز مذاکرات با دمشق هم روشن کرد. اردوغان در سوچی در جمع خبرنگاران گفت‌وگوی خود با اسد درباره وضعیت کردها را در آینده بعید ندانسته و گفته بود: «همه چیز بستگی به شرایط دارد و ما نمی‌توانیم بگوییم خیر رابطه‌ای در کار نخواهد بود، زیرا به‌طور کلی درهای سیاست همیشه باز است.» این در حالی است که چند روز جلوتر، دولت ترکیه برای نخستین بار بعد از ۴ سال به هواپیمای حامل رئیس‌جمهور سوریه مجوز عبور از آسمان کشورش را داده بود. به نوشته رسانه‌های ترک، بشار اسد از سفر غیرمنتظره‌اش به روسیه و دیدار با پوتین در سوچی در روز سه‌شنبه هفته گذشته، با یک هواپیمای باربری روس و از طریق آسمان ترکیه به کشورش بازگشته بود. روزنامه «آپدیلنیک» وابسته به اپوزیسیون ترکیه نوشت، آنکارا هواپیماهای متعلق به وزارت دفاع روسیه را از استفاده از آسمان ترکیه برای ورود به سوریه منع کرده ولی برای نخستین بار بعد از ۴ سال، یک هواپیمای باربری نظامی روسیه، دوشنبه گذشته از آسمان ترکیه به مقصد سوریه عبور کرد. بر اساس این گزارش، مسافر ویژه آن هواپیما رئیس‌جمهوری سوریه بود. آن هم در حالی که خبر دیدار اسد با پوتین مستقیما بعد از خبر عبور نخستین هواپیمای باربری نظامی روسیه از آسمان ترکیه اعلام شد. به گزارش شبکه فاکس ترکیه، منابع دیپلماتیک تنها به گفتن این موضوع بسنده کردند که اجازه ویژه به هواپیمای باربری ویژه روسیه در این باره داده شده است.

تیمای بیانی

گزارش یونسف از جنایات ائتلاف متجاوز سعودی

قتل ۲۳ هزار نوزاد یمنی

در سال ۲۰۱۶

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونسف)، جمعه در تازه‌ترین گزارش خود از وضعیت کودکان یمن اعلام کرد که در سال ۲۰۱۶ حدود ۲۳ هزار نوزاد در این کشور کشته شدند. سازمان ملل ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان را مسؤول فاجعه بزرگ و نابسامانی اوضاع انسانی در یمن عنوان کرد است. یونسف افزوده است: در سال ۲۰۱۶، ۴ هزار و ۲۷۲ مادر و ۲۳ هزار نوزاد به دلایلی که می‌شد از آن پیشگیری کرد، کشته شدند یونسف افزود: این نهاد بین‌المللی راهبرد جدیدی را برای حمایت از مادران و نوزادان یمنی اتخاذ کرده که واحدهای بهداشتی و درمانی برای حمایت و مراقبت از نوزادان بیمار در نظر گرفته خواهد شد تا این کودکان بتوانند به صورت طبیعی رشد کنند. پیش‌تر صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرده بود: بیش از ۴۰۰ هزار کودک یمنی به خاطر سوءتغذیه شدید با خطر مرگ مواجه هستند. در همین حال، دیوید بیسلی، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل متحد ائتلاف عربی به سرکردگی سعودی را مسؤول فاجعه بزرگ و تشدید درگیری‌ها در یمن و نابسامانی اوضاع انسانی در این کشور عنوان کرده بود.

یاتکی آباد

۶ کشته و زخمی

در تیراندازی کلیولند



بنا به گزارش مقامات پلیس آمریکا، جمعه‌شب در یک حادثه تیراندازی در کلیولند ایالت اوهایو ۶ نوجوان ۱۲ تا ۱۶ ساله مورد اصابت گلوله قرار گرفتند و یکی از آنها جان خود را از دست داد. آزاد بودن حمل سلاح در آمریکا روزانه به خشونت‌های مرتبط با تیراندازی در سراسر این کشور منجر می‌شود و تعدادی نیز در این حوادث جان خود را از دست می‌دهند اما لایبی سلاح در این کشور به اندازه‌ای قدرتمند است که حتی کنگره نیز حاضر به تصویب قوانینی برای کنترل حمل سلاح نشده است.